П Р О Е К Т

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ   № 08-03-11/            .

«____» _____________ 2023  года                                      город Ковров  Владимирская область

Управление имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова в лице начальника Филатова М.В., действующего на основании Положения об управлении имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 29.01.2020 № 9 (с измен. и дополн.) и Общего порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Коврова (новая редакция), утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.01.2001 № 2/1, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и Гражданин РФ ______________________, проживающий по  адресу: город  Ковров,  __________________________, паспорт _________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, действуя добровольно, на основании протокола заседания комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков от_____________2023 №____,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
  	1. Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность следующий объект недвижимости, находящийся в государственной собственности, государственная собственность на который не разграничена: земельный участок, расположенный на территории МО города Коврова: Российская Федерация, Владимирская область, г.о. город Ковров, г. Ковров, ________________,  площадью _________кв. м. кадастровый номер 33:20:01____________, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.
  	2. Указанный в пункте 1 настоящего договора объект  Продавец  продает,  а  Покупатель покупает за _____________________________ руб. ____ коп.
 	 3. Покупатель в тридцатидневный срок со дня заключения договора купли-продажи земельного участка оплачивает  за  приобретаемый  объект  сумму,  указанную в пункте 2 договора, путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам:

поступления от продажи земельных участков, находящихся в государственной собственности  до разграничения государственной собственности на землю и расположенных в границах городских округов

В УФК  по Владимирской области (Управление имущественных и земельных отношений
администрации г. Коврова),
л/с 04283006940, казначейский счет 03100643000000012800,
 счет банка 40102810945370000020
в ОТДЕЛЕНИИ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской области
г. Владимир,
БИК (код банка) 011708377,
ИНН 3305037434, КПП 330501001, ОКТМО 17725000,
Код бюджетной классификации 766 1 14 06012 04 0000 430

При уклонении или отказе Покупателя от оплаты указанного в п.1 настоящего договора объекта стороны отказываются от исполнения настоящего договора.
  4. Продавец гарантирует, что указанный в пункте 1 настоящего договора объект  никому не отчужден, не заложен, в споре не состоит.
 5. Продавец передает, а Покупатель принимает от него продаваемый объект  по акту приема- передачи после выполнения Покупателем условия, предусмотренного п.3 настоящего договора.
  6. Риск случайной гибели либо повреждения принятого по  акту приема-передачи объекта несет Покупатель. В случае расторжения договора расходы, понесенные Покупателем,  возмещению не подлежат.
  7. Право собственности Покупателя на приобретаемый по настоящему договору объект возникает, и объект выбывает из ведения Продавца с момента государственной регистрации перехода права собственности к Покупателю. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности  несет Покупатель.
  8. Настоящий договор содержит весь объем прав и обязанностей сторон в отношении продаваемого объекта и условия его продажи, отменяет и делает недействительными все другие обязательства и обещания, сделанные как в устной, так и письменной форме до заключения настоящего договора.
  9. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством.
  10. Стороны несут ответственность за неисполнение  либо ненадлежащее исполнение принятых на себя по настоящему договору обязательств в соответствии с законодательством.
  11. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и находится: 1 экземпляр – у Продавца, 1 экземпляр – у Покупателя, 1 экземпляр – направлен в электронном виде в органы государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Владимирской области.

	             	ПРОДАВЕЦ						ПОКУПАТЕЛЬ

	Управление имущественных
и земельных отношений администрации
г. Коврова
	             __________________________

	г. Ковров, ул. Краснознаменная, д. 6
ИНН 3305037434
	паспорт  ___________________________

	Начальник управления
	Адрес: _______________________________

                    ____________________ М.В. Филатов                     ___________________ /___________

П Р О Е К Т

А К Т
приема – передачи

«_____»_______________2022  года                                                            город Ковров  Владимирская область

    	Мы, нижеподписавшиеся, управление имущественных и земельных отношений г. Коврова в лице начальника Филатова М.В., действующего на основании Положения об управлении экономики, имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 29.01.2020 № 9 и Общего порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Коврова, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.01.2001 № 2/1, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и Гражданин РФ ______________________, проживающий по  адресу: город  Ковров,  __________________________, паспорт _________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, действуя добровольно, на основании протокола заседания комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков от_____________2022 №____, составили  настоящий  акт о том, что  Продавец  передает, а Покупатель принимает в собственность следующий объект недвижимости, расположенный на территории города Коврова Владимирской области:
- земельный участок, местоположение: обл. Российская Федерация, Владимирская область, г.о. город Ковров, г. Ковров, ____________________;
- кадастровый номер 33:20:01_______________;
- площадью ______ кв. м.;
- категория земель – земли населенных пунктов;
- разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

1. Претензий у Покупателя к Продавцу по состоянию имущества не имеется.
1. Расчет по имуществу произведен полностью.

		             Передал:				                               Принял:
		        ПРОДАВЕЦ						ПОКУПАТЕЛЬ

	Управление имущественных
и земельных отношений администрации
г. Коврова
	             __________________________

	г. Ковров, ул. Краснознаменная, д. 6
ИНН 3305037434
	паспорт  ___________________________

	Начальник управления
	Адрес: _______________________________

                    ____________________ М.В. Филатов                     ___________________ /___________